
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Произвести повышение заработной платы работникам муници-

пальных учреждений ЗАТО г.Североморск посредством увеличения размеров 
минимальных окладов на 3,0% с 01.10.2020, за исключением отдельных 
категорий работников, повышение размера оплаты труда которых осущест-
вляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации  
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688  
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».  

2. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск, 
осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждений в срок 
не позднее 01.11.2020 внести изменения в примерные положения (положения) 
по оплате труда работников подведомственных муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений с установлением новых размеров 
минимальных окладов. 

3. Установить, что расходы, связанные с реализаций настоящего 
постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных  

          от 14.09.2020 г.                                                                     № 1445 

О повышении заработной платы  
работникам муниципальных учреждений 
ЗАТО г.Североморск в 2020 году 



                                                                          2 
 

в бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год 
на указанные цели, средств от иной, приносящей доход деятельности  
и сокращения неэффективных расходов. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

